
                                                                                                     
                                                                               Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

                                                                    Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
                Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294   

                                                                  Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
                                                                                             Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 
                                                                              Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.gov.it/ 

 

 
Roma, 01 Febbraio 2021   

Agli atti  
Albo on line  
Al DSGA 

 
OGGETTO: DETERMINA per affido diretto del servizio di SANIFICAZIONE LOCALI SCOLASTICI.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la necessità di procedere con immediata urgenza alla sanificazione di n. 3 aule dell’IC Via 
Acquaroni, a seguito di casi di positività Covid-19; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e sue modifiche ed integrazioni, in particolare il 

comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinino di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  

VISTO   l’art.36, c.2 – lettera a) del Dlgs n.50/2016, modificato e integrato dal D.Lgs.n.56/2017 
(affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00);  

VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

VISTO   il D.A.7753/2018, avente ad oggetto “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione Lazio”;  

VISTO   il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 
compatibilità con l'effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio A1.1 Funzionamento 
generale e decoro scuola; 

VISTO   il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e 
servizi approvato dal C.d.I. con Delibera n. 3 del 29/04/2019;  

VISTO   che il valore dell’affidamento risulta inferiore al limite di € 10.000,00 stabilito nel predetto 
Regolamento per affidamenti diretti da parte del Dirigente scolastico;  

CONSIDERATO che la ditta Art Control s.r.l.s di Ciafrei Emanuele P.IVA n. 15370691006, di provata affidabilità 
per l’espletamento del servizio di sanificazione di locali pubblici, ha proposto un’offerta e si è 
resa disponibile ad espletare il servizio immediatamente per il giorno 03 Febbraio 2021;  

RITENUTO  che, procedendo con l’affidamento urgente del servizio de quo, si garantisce la tutela 
dell’interesse pubblico e della salute dell’utenza e dei lavoratori nonché il rispetto dei principi 
di efficienza, efficacia ed economicità;  

 
 

DETERMINA 
ART.1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di avviare la procedura 
per l’AFFIDAMENTO DIRETTO a favore della ditta Art Control srls con sede in Artena (RM) nella via Latina, 104, 
per il servizio di SANIFICAZIONE LOCALI DELL’ISTITUTO.  

 

 

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 02/02/2021 - A/09 - E

mailto:rmic8e700q@istruzione.it


ART.2 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo di cui al successivo art.3 e in 
applicazione dell’art.36, c.2 -lett.a) del D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.  

ART.3 
L’importo dell’affidamento, ammonta ad € 150,00 + IVA.  

ART.4 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento i l Dirigente Scolastico 
Prof. Guglielmo CAIAZZA  

ART.5 
La presente determina va pubblicata sul sito web dell’Istituto in data ODIERNA. IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. 
Guglielmo CAIAZZA  
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Prof. Guglielmo CAIAZZA 

                                                  

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

RMIC8E700Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 02/02/2021 - A/09 - E


		2021-02-01T18:03:54+0100
	CAIAZZA GUGLIELMO




